
36

U C H W A Ł A  Nr 1 /1 /9 6  
R A D Y  M IEJSKIEJ w M IK O Ł A JK A C H  

z dnia 22 lutego 1996r. 

w sprawie S ta tu tu  Gininy Mikołąjki.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 
marca 1990r. o samorządzie terytorialnym (Dz.U. N r 
16, poz. 95 z późn.zm.), w związku z art. 10 ustaw y 
z dnia 29 września 1995r. o zmianie ustawy o sam o­
rządzie terytorialnym oraz niektórych innych ustaw 
(Dz.U. Nr 129, poz. 601) Rada Miejska w Mikołaj­
kach uchwala, co następuje:

§ 1 .
i'

Uchwala się S tatu t Gminy Mikołajki w brzmieniu za­
łącznika do niniejszej uchwały.

§ 2.

Tracą moc uchwały  Rady Miejskiej w Mikołajkach:
1) Nr V II/29/90 z dnia 27 w rześnia 1990 r. w spra­

wie ustalenia S ta tu tu  Gminy wraz ze zmieniają­
cymi je uchwałami Nr 1/11/92 z dnia 6 marca 
1992r., Nr V /29/94 z dnia 12 lipca 1994r. i Nr 
111/30/95 z dnia 19 maja 1995r.,

2) Nr V I/37/91 z dnia 4 października 1991r. w spra­
wie zatwierdzenia regulaminu pracy Za.ządu Mia­
sta,

3) Nr 1/18/95 z dnia 15 lutego 1995r. w sprawie usta­
lenia regulaminów Komisji Rady Miejskiej w Mi­
kołajkach,

4) Nr 11/12/93 z dnia 24 marca 1993r. w sprawie 
herbu gminy.

§ 3 .

Statu t podlega ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Suwalskiego i wchodzi w życie z dniem
ogłoszenia.

PRZEWODNICZĄCY  
RADY MIEJSKIEJ 
Henryk Dąbrowski

DZIENNIK URZĘDOW Y
WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO

Suwałki, dnia 1 kwietnia 1996r. Nr 17

Treść: Strona:
p oz.

U C H W A Ł A  Nr 1 /1 /9 6  R A D Y  M IEJSK IEJ W  M IK O Ł A JK A C H

36 -  z dnia 22 lutego 1996r. w  sprawie S tatutu Gminy  Mikołajki. 267



Załącznik
do uchwały N r 1/1/96 
Rady Miejskiej w Mikołajkach 
z dnia 22 lutego 1996r.

S T A T U T  G M I N Y  

MIKOŁAJKI

Część I

P ostan ow ien ia  ogólne.

§ 1.

Ilekroć w Statucie jest mowa bez bliższego okre­
ślenia o:
1) Gminie -  oznacza to gminę Mikołajki,
2) Radzie -  oznacza to Radę Miejską w Mikołajkach,
3) Przewodniczącym -  oznacza to Przewodniczącego 

Rady Miejskiej w Mikołajkach,
4) Wiceprzewodniczącym -  oznacza to Wiceprze­

wodniczącego Rady Miejskiej w Mikołajkach,
5) Radnym  -  oznacza to członka Rady Miejskiej w 

Mikołajkach,
6) Zarządzie -  oznacza to Zarząd M iasta Mikołajki,
7) Burmistrzu -  oznacza to Burmistrza M iasta i 

Gminy w Mikołajkach,
8) Urzędzie -  oznacza to Urząd M iasta i Gminy w 

Mikołajkach.

§ 2 .

Wszyscy mieszkańcy Gminy tworzą wspólnotę samo­
rządową.

§3.

Gm ina obejmuje obszar o powieszchni .250,48 km 2. 
Granice gminy określone są na mapie stanowiącej za­
łącznik nr 1 x) do S tatutu.

§4.

1. Herbem gminy jest wizerunek ” Króla Sielaw” na 
niebieskim tle.
Wzór herbu -  ustalony uchwałą Nr V II/28/90 
Rady z dnia 27 września 1990r. -  zawiera załącz­
nik nr 2 do S tatutu.

x) załącznik pominięto

2. Herb jest znakiem prawnie chronionym.

3. Komercyjne rozpowszechnianie herbu wymaga 
zgody zarządu.

§5.

Siedzibą organów gminy jest miasto Mikołajki.

§6 .

1. Gmina posiada osobowość prawną.

2. Gmina wykonuje zadania publiczne w imieniu 
własnym i na własną odpowiedzialność.

3. Gmina oraz inna komunalna osoba prawna nie 
może prowadzić działalności gospodarczej wykra­
czającej poza zadania o charakterze użyteczności 
publicznej.

§7.

1. Do zakresu działania gminy należą wszystkie 
sprawy publiczne o znaczeniu lokalnym, nie za­
strzeżone ustawami na rzecz innych podmiotów.

2. Podstawowym zadaniem własnym gminy jest za­
spokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty samo­
rządowej.
W szczególności zadanie to obejmuje sprawy:
1) ładu przestrzennego, gospodarki terenami i 

ochrony środowiska,
2) gminnych dróg, ulic, mostów, placów oraz or­

ganizacji ruchu drogowego,
3) wodociągów i zaopatrzenia w wodę, kanaliza­

cji, usuwania i oczyszczania ścieków komunal­
nych, utrzymania czystości oraz urządzeń sa­
nitarnych, wysypisk i utylizacji odpadów ko­
munalnych, zaopatrzenia w energię elektrycz­
ną i cieplną,

4) lokalnego transportu zbiorowego,
5) ochrony zdrowia,
6) pomocy społecznej, w tym środków i zakładów

opiekuńczych,
7) komunalnego budownictwa mieszkaniowego,
8) oświaty, w tym szkół podstawowych, przed­

szkoli i innych placówek oświatowo -  wycho­
wawczych,

9) kultury, w tym bibliotek komunalnych i innych 
placówek upowszechniania kultury,

10)kultury fizycznej, w tym terenów rekreacyj­
nych i urządzeń sportowych,

11)targowisk i hal targowych,
12)zieleni komunalnej i zadrzewień,
13)cmentarzy komunalnych,
14)porządku publicznego i ochrony przeciwpoża­

rowej ,

15)utrzymania gminnych obiektów i urządzeń 
użyteczności publicznej oraz obiektów admini­
stracyjnych,

16)zapewnienia kobietom w ciąży opieki socjal­
nej, medycznej i prawnej.

3. Gminie mogą być także przekazane w dro­
dze ustawy nowe, dalsze zadania własne, przy jed­
noczesnym zapewnieniu na ich realizację koniecz­
nych środków finansowych.

4. Gmina wykonuje także zlecone ustawami zadania 
administracji rządowej.

5. Gmina może również wykonywać inne zadania z 
zakresu administracji rządowej na podstawie po­
rozumień z organami tej administracji.

§8 .

Gmina wykonuje swoje zadania za pośrednictwem 
Rady, Zarządu i Burmistrza.

Część II 

Organizacja i tryb pracy rady 

. Rozdział I

P o s ta n o w ie n ia  ogó lne.

§9.

1. Rada jest organem stanowiącym i kontrolnym.

2. Kadencja rady trw a 4 lata, licząc od dnia wyboru.
3. Rada składa się z 20 radnych wybranych przez 

mieszkańców gminy w wyborach przeprowadzo­
nych zgodnie z ustawą — Ordynacja wyborcza do 
rad gmin.

3. Rada może być odwołana przed upływem kaden­
cji w drodze referendum gminnego przeprowadzo­
nego wyłącznie na wniosek co najmniej 1/10 mie­
szkańców, przy udziale w referendum co najmniej 
30% uprawnionych do głosowania.

§ io.
1. Do właściwości rady należą wszystkie sprawy po-, 

zostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy 
nie stanowią inaczej.

2. Do wyłącznej właściwości rady należy:
1) uchwalanie s ta tu tu  gminy,
2) wybór i odwołanie zarządu, stanowienie o kie­

runkach jogo działania oraz przyjmowanie 
sprawozdań z jego działalności,

3) powoływanie i odwoływanie skarbnika gminy, 
który jest głównym księgowym budżetu oraz 
sekretarza gminy -  na wniosek przewodniczą­
cego zarządu,

4) uchwalanie budżetu gminy, rozpatrywanie 
sprawozdania z wykonania budżetu oraz po­
dejmowanie uchwał w sprawie udzielenia lub 
nieudzielenia absolutorium zarządowi z tego 
tutułu,

5) uchwalanie miejscowych planów zagospodaro­
wania przestrzennego,

6) uchwalanie programów gospodarczych,
7) ustalanie zakresu działania jednostek pomoc­

niczych, zasad przekazywania im składników 
mienia do korzystania oraz zasad przekazywa­
nia środków budżetowych na realizację zadań 
przez te jednostki,

8) podejmowanie uchwał w sprawach podatków i 
opłat w granicach określonych w ustawach,

9) podejmowanie uchwał w sprawach majątko­
wych gminy, przekraczających zakres zwykłe­
go zarządu, dotyczących:
a) określenia zasad nabycia, zbycia i obciąże­

nia nieruchomości gruntowych oraz ich wy­
dzierżawiania lub najmu na okres dłuższy 
niż trzy lata, o ile ustawy szczególne nie 
stanowią inaczej; do czasu określenia za­
sad zarząd może dokonywać tych czynności 
wyłącznie za zgodą rady,

b) emitowania obligacji oraz określania zasad 
ich zbywania, nabywania i wykupu przez 
zarząd,

c) zaciągania długoterminowych pożyczek i 
kredytów,

d) ustalania maksymalnej wysokości pożyczek 
i kredytów krótkoterminowych, zaciąga­
nych przez zarząd w roku budżetowym,

e) zobowiązań w zakresie podejmowania in­
westycji i remontów o wartości przekracza­
jącej granicę ustaloną corocznie przez radę,

f) tworzenia i przystępowania do spółek i 
spółdzielni oraz rozwiązywania i występo­
wania z nich,

g) określania zasad wnoszenia, cofania i zby­
wania udziałów i akcji przez zarząd,

h) tworzenia, likwidacji i reorganizacji przed­
siębiorstw, zakładów i innych gminnych 
jednostek organizacyjnych oraz wyposaża­
nia ich w majątek,

i) ustalania maksymalnej wysokości pożyczek 
i poręczeń udzielanych przez zarząd w roku 
budżetowym,

10)określanie wysokości sumy, do której zarząd 
może samodzielnie zaciągać zobowiązania,



11)podejmowanie uchwał w sprawie przyjęcia za­
dań z zakresu administracji rządowej na pod­
stawie porozumienia z organami tej admini­
stracji,

12)podejmowanie uchwał w sprawach współdzia­
łania z innymi gminami oraz wydzielanie na 
ten cel odpowiedniego majątku,

13)podejmowanie uchwał w sprawach: herbu gmi­
ny, nazw ulic i placów publicznych oraz wzno­
szenia pomników,

14)nadawanie honorowego obywatelstwa gminy,
15)sł anowienie w innych sprawach zastrzeżonych 

ustawami do kompetencji rady gminy.

§ 11.

1. Rada wybiera ze swego grona przewodniczącego i 
dwóch wiceprzewodniczących bezwzględną więk­
szością głosów w obecności co najmniej połowy 
ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym.

2. Przewodniczący rady organizuje pracę ; prowadzi 
jej obrady.
W przypadku nieobecności przewodniczącego, 
jego zadania wykonuje wiceprzewodniczący.

3. Funkcji, o których mowa w u s t.l, nie można łą­
czyć z funkcją członka zarządu ani też z członko­
stwem komisji rewizyjnej rady.

4. Odwołanie przewodniczącego i wiceprzewodni­
czącego następuje na wniosek co najmniej 1/4 
ustawowego składu rady w trybie określonym w 
u s t.l.

§ 12 .

Do pomocy w wykonywaniu zadań rada powołuje 
stałe i doraźne komisje.

Rozdział II

S esje  rad y .

§ 13.

1. Rada obraduje na sesjach zwoływanych przez 
przewodniczącego w miarę potrzeby, nie rzadziej 
jednak niż raz na kwartał.

2. Pierwszą sesję nowo wybranej rady zwołuje prze­
wodniczący rady poprzedniej kadencji w ciągu 7 
dni po ogłoszeniu zbiorczych wyników wyborów 
do rad na obszarze całego kraju.

3. N a wniosek zarządu, lub co najmniej 1/4 ustawo­
wego składu rady, przewodniczący obowiązany

jest zwołać sesję w ciągu 7 dni od daty złożenia 
wniosku.

§ 14.

1. Radni oraz burmistrz powinni być powiadomieni
o zwołaniu sesji co najmniej na 7 dni przed termi­
nem posiedzenia. Wraz z zawiadomieniem po­
winni otrzymać projekt porządku obrad, projekty 
ucłiwał i m ateriały związane z przedmiotem sesji.

2. W przypadku nie cierpiącym zwłoki, sesję zwołuje 
się bez zachowania wymogów ust.l (sesje nadzwy­
czajne).

3. Obrady rady są jawne. Zawiadomienie o sesji win­
no być również podane do wiadomości publicznej 
przez obwieszczenie na tablicach ogłoszeń.

4. Rada, z własnej inicjatywy lub na wniosek prze­
wodniczącego, m a prawo, w uzasadnionych wy­
padkach, wyłączyć jawność obrad w całości lub 
części.

§ 15.

Sesja może odbywać się w ciągu jednego posiedzenia
lub kilku posiedzeń. Terminy dalszych posiedzeń w
ramach jednej sesji ustala przewodniczący i zawiada­
mia o tym ustnie na posiedzeniu.

§ 16.

1. Sesję otwiera i prowadzi przewodniczący lub w 
razie jego nieobecności jeden z wiceprzewodniczą­
cych. Po otwarciu i stwierdzeniu prawomocności 
obrad (ąuorum) przedstawiany jest projekt po­
rządku obrad.

2. Z wnioskiem o uzupełnienie lub zmianę porządku 
obrad może wystąpić każdy radny i buiaiistrz.

3. Porządek obrad każdej sesji powinien przewidy­
wać sprawozdanie z wykonania uchwał rady oraz 
interpelacje, zapytania i wolne wnioski.

4. Obrady prowadzone są według przyjętego przez 
radę porządku obrad.

5. Przewodniczący obradom czuwa nad sprawnym 
ich przebiegiem oraz nad zachowaniem spokoju i 
powagi w miejscu ich prowadzenia.

§ 17.

1. Rada rozstrzyga sprawy rozpatrywane na sesjach
w drodze uchwał. .

2. Uchwały rady są dokumentami załączonymi do
protokółu i powinny być zredagowane w sposób 
przejrzysty, jasny, zwięzły oraz zawierać przede 
wszystkim:
1) datę i tu tu ł oraz numer,
2) podstawę prawną,

3) postanowienia merytoryczne,
4) określenie organów odpowiedzialnych za wy­

konanie uchwały oraz organów sprawujących 
nadzór nad realizacją,

5) termin wejścia w życie uchwały, ewentualny 
czas jej obowiązywania.

3. Uchwały numeruje się podając numer protokółu 
sesji, łamany przez kolejny numer uchwały w cią­
gu roku kalendarzowego, wyrażony cyfrą arabską 
i łamany przez ostatnie dwie cyfry roku.

4. Uchwały rady podpisuje przewodniczący lub pro­
wadzący obrady wiceprzewodniczący.

5. Odpisy (kopie) uchwał przekazywane są zarzą­
dowi do realizacji.

6. Postanowienia ust.2-5 nie dotyczą rozstrzygnięć 
porządkowych związanych z przebiegiem obrad, a 
dotyczących przyjęcia porządku obrad, przyjęcia 
protokółu sesji, przyjęcia lub oddalenia zgłasza­
nych w toku obrad wniosków, itp., które tylko 
odnotowuje się w protokóle sesji.

§ 18.

1. Z wnioskiem o podjęcie uchwały przez radę może 
wystąpić zarząd i komisja rady.

2. Projekt uchwały, odpowiadający wymogom za­
wartym w §17 ust.2, powinien być przekazany na 
piśmie przewodniczącemu w celu umieszczenia 
odpowiedniego punktu w porządku obrad.
Przewodniczący powinien przekazać projekt do 
odpowiedniej komisji rady, a także do zarządu, w 
celu uzyskania opinii.

3. W przypadku zgłoszenia na sesji wniosku o uzu­
pełnienie porządku obrad w celu podjęcia uchwa­
ły, której projekt nie został zgłoszony w trybie 
wskazanym w ust.2, każdy z radnych lub bur­
mistrz może wnioskować o odesłanie projektu 
uchwały w celu zaopiniowania.
Wniosek taki przewodniczący poddaje pod głoso­
wanie. Odrzucenie przez radę wniosku o odesłanie 
w celu zaopiniowania oznacza zgodę rady na po­
szerzenie porządku obrad o tę sprawę.

§ 19.
*

1. W głosowaniu biorą udział jedynie radni.

2. Uchwały rady zapadają zwykłą większością gło­
sów, w głosowaniu jawnym, przez podniesienie 
ręki, z wyjątkiem wypadków, w których przepisy 
przewidują głosowanie tajne. Głosowanie jawne 
przeprowadza przewodniczący. W przypadku 
równej liczby głosdw rozstrzyga głos przewodni­
czącego.

3. Głosowanie tajne stosuje się w przypadku wy­
boru i odwołania przewodniczącego i wiceprze­
wodniczącego (§11), wyboru i odwołania burmi­
strza i członków zarządu (§35, §36) oraz wyboru 
delegata do sejmiku samorządowego. Głosowanie 
tajne odbywa się za pomocą kart do głosowania 
i przeprowadza je komisja skrutacyjna, powołana 
na sesji spośród radnych, składająca się z prze­
wodniczącego komisji i co najmniej 2 członków.

§ 2 0.
i

1. W obradach rady mogą uczestniczyć sekretarz i 
skarbnik gminy oraz inni pracownicy wyznaczeni 
przez zarząd do referowania spraw i udzielania 
wyjaśnień. Poza tym w obradach mogą brać 
udział przedstawiciele instytucji i jednostek orga­
nizacyjnych, których dotyczą sprawy stanowiące 
przedmiot obrad rady.

2. W obradach i pracach rady mogą uczestniczyć 
także przewodniczący jednostek pomocniczych 
gminy. Uczestnictwo to jest wskazane zwłaszcza w 
przypadku, gdy rozpatrywane przez radę sprawy 
dotyczą lub są związane z interesami danej jed­
nostki.
Uczestnictwo to może polegać w szczególności na:
1) braniu udziału -  na zaproszenie przewodniczą­

cego -  w obradach rady z prawem zabierania 
głosu w dyskusji, jednak bez prawa głosowa­
nia, a także składania wniosków i zapytań,

2) przedstawianiu, na zlecenie rady, określonych 
opinii.

§ 21 .

1. Z każdej sesji rady sporządza się protokół, który 
powinien zawierać:
1) numer, datę i miej e posiedzenia oraz numery 

uchwał,
2) stwierdzenie prawomocności posiedzenia,
3) nazwiska nieobecnych, członków rady i zarzą­

du (usprawiedliwionych i nieusprawiedliwio­
nych) oraz nazwiska osób delegowanych na po­
siedzenie,

4) stwierdzenie przyjęcia protokółu z poprzednie­
go posiedzenia,

5) zatwierdzony przez radę porządek obrad,
6) przebieg obrad, streszczenie przemówień i dys­

kusji oraz teksty załączonych i uchwalonych
wniosków,

7) czas trwania posiedzenia,
8) podpisy przewodniczącego i protokolanta.

2. Protokóły numeruje się kolejnymi w ciągu kaden­
cji cyframi rzymskimi, łamanymi przez dwie 
ostatnie cyfry roku.



3. Protokóły wykłada się do wglądu radnym w urzę­
dzie oraz na następnej sesji, na której nastęDuje 
ich przyjęcie.

§ 22.

1. Kopie protokółu powinny być w ciągu 7 dni po 
odbyciu posiedzenia przedstawione zarządowi.

2. Wyciągi z protokółu zarząd przekazuje zaintere­
sowanym jednostkom:

3. Każdy mieszkaniec gminy m a prawo wglądu do 
protckółów, robienia notatek i odpisów, z wyjąt­
kiem części protokółów, których dotyczy tajność 
obrad.

Rozdział III

K o m isje  rad y .

§ 23.

W radzie działają następujące stałe komisje:
1) Komisja Rewizyjna,
2) Komisja do Spraw Ekonomiczno-Gospodarczych,
3) Komisja do Spraw Porządku i Bezpieczeństwa 

Publicznego,
4) Komisja do Spraw Kultury, Sportu, Oświaty, Tu­

rystyki, Zdrowia i Opieki Społecznej,
5) Komisja do Spraw Rolnictwa, Leśnictwa i Ochro­

ny Środowiska.

§ 24.

1. Za pośrednictwem Komisji Rewizyjnej rada kon­
troluje działalność zarządu oraz gminnych jedno­
stek organizacyjnych.

2. W skład Komisji Rewizyjnej wchodzą wyłącznie 
radni. Nie mogą być członkami tej Komisji radni 
pełniący funkcje przewodniczącego i wiceprze­
wodniczących oraz będący członkami zarządu.

3. Komisja Rewizyjna opiniuje wykonanie budżetu 
gminy i występuje z wnioskiem do rady w sprawie 
udzielenia lub nieudzielenia absolutorium zarzą­
dowi. Wniosek w sprawie absolutorium podlega 
zaopiniowaniu przez Regionalną Izbę Obrachun­
kową.

4. Komisja Rewizyjna wykonuje także inne zlecone 
przez radę zadania w zakreoie kontroli. Uprawnie­
nie to nie narusza uprawnień kontrolnych innych 
komisji działających w radzie.

§ 25.

1. Liczbę członków poszczególnych komisji, ich 
skład osobowy, a także przedmiot działania in­
nych -  poza rewizyjną -  komisji, określa rada od­
rębną uchwałą.

2. Komisje podlegają radzie, przedkładają jej plany 
pracy oraz sprawozdania z działalności.

3. W skład komisji, z wyjątkiem komisji rewizyjnej, 
mogą wchodzić osoby spoza rady, w liczbie nie 
przekraczającej połowy składu komisji.

4. Przewodniczącego komisji wybiera rada spośród 
radnych.

5. Komisja może wybrać ze swego grona zastępcę 
przewodniczącego oraz sekretarza.

§ 26.

Do zadań stałych komisji w zakresie spraw dla któ­
rych zostały powołane, z wyłączeniem zastrzeżonych
dla komisji rewizyjnej, należą w szczególności:
1) kontrola zarządu i jednostek organizacyjnych 

gminy,
2) opiniowanie i rozpatrywanie spraw przekazanych 

przez radę oraz przedkładanych przez członków 
komisji,

3) opiniowanie przedstawianych przez zarząd projek­
tów budżetu i sprawozdań z jego wykonania w 
częściach związanych z jej zakresem działania i 
przedkładanie opinii radzie, we współdziałaniu z 
komisją rewizyjną,

4) sprawowanie kontroli nad wykonaniem uchwał 
rady,

5) występowanie z inicjatywą uchwałodawczą oraz 
przygotowywanie projektów uchwał,

6) badanie terminowości załatwiania przez zarząd i 
administrację samorządową postulatów, wnios­
ków i skarg mieszkańców,

7) badanie rzetelności informacji i sprawozdań skła­
danych przez zarząd i administrację samorzą­
dową.

§ 27.

1. Posiedzenia komisji, w miarę potrzeb, a także 
przy uwzględnieniu planu pracy, zwołuje i prowa­
dzi oraz ustala porządek dzienny przewodniczący 
komisji lub jego zastępca.

2. Komisja jest władna do zajmowania stanowiska w 
sprawach, które należą do jej kompetencji jeżeli 
w posiedzeniu bierze udział co najmniej połowa 
członków komisji.

3. Komisje mogą wyłaniać podkomisje i zespoły 
kontrolne oraz odbywać wspólne posiedzenia.

4. Z posiedzenia komisji sporządzony jest protokół, 
który powinien zawierać:
1) numer i datę posiedzenia,
2) nazwę komisji,
3) wykaz obecnych na posiedzeniu członków i in­

nych osób,
4) porządek posiedzenia,
5) omówienie przebiegu posiedzenia oraz treść 

przyjętych wniosków i opinii,
6) podpis przewodniczącego komisji.

§28.

1. W wykonywaniu swoich zadań, w tym także i 
za pośrednictwem podkomisji i zespołów kontrol­
nych, komisja może:

1) korzystać z pomocy specjalistów,
2) współdziałać z fachowymi organami kontroli 

państwowej, izby obrachunkowej oraz korzy­
stać z wyników kontroli tych organów,

3) żądać od zarządu i innych gminnych jednostek 
organizacyjnych udostępnienia jej potrzeb­
nych materiałów dotyczących rozpatrywanych 
spraw,

4) zapraszać do udziału w swoich pracach prze­
wodniczących jednostek pomocniczych nie bę­
dących członkami komisji jeżeli rozpatrywana 
sprawa dotyczy danej jednostki pomocniczej.

2. Sprawozdanie z przeprowadzonej kontroli przed­
stawione powinno być podmiotowi kontrolowane­
mu oraz zarządowi, a w wypadku kontroli zarządu
-  także przewodniczącemu.

§ 29.

Zakres działania komisji niestałych (doraźnych) 
określa rada w uchwale o ich powołaniu.

Rozdział IV  

O bow iązk i i u p r a w n ien ia  ra d n y c h .

§ 30.

1. Radny reprezentuje wyborców, utrzymuje stałą  
więź z mieszkańcami oraz ich organizacjami, 
przyjmuje zgłaszane postulaty i przedstawia je or­
ganom gminy do rozpatrzenia.

2. Aktywny udział w pracach rady i jej organów oraz 
innych instytucji samorządowych, do których zo­
stał wybrany lub desygnowany, jest prawem i obo­
wiązkiem radnego. Radny będący delegatem do

sejmiku samorządowego składa radzie sprawozda­
nie z działalności sejmiku.

3. Radny potwierdza swój udział w pracach rady i 
jej organów podpisem na liście obecności.

4. W razie niemożności wzięcia udziału w sesji rady 
lub posiedzeniu komisji -  radny usprawiedliwia 
swoją nieobecność przewodniczącemu.

§ 31.

1. Radny m a prawo zgłaszania w trakcie sesji wnio­
sków formalnych, w szczególności w sprawach: 
stwierdzenia quorum, zdjęcia określonego punktu 
z porządku obrad, ograniczenia liczby dyskutan­
tów, zakończenia dyskusji, przeliczenia głosów.

2. Zgłoszony wniosek formalny poddawany jest pod 
głosowanie.

j
§ 32.

1. Radny m a prawo składania na sesji lub także poza 
sesją pisemnie -  za pośrednictwem przewodniczą­
cego -  interpelacji. Adresatem interpelacji jest za­
rząd.

2. Interpelacje składa się w sprawach o zasadniczym 
znaczeniu. Powinna ona zawierać przedstawienie 
stanu faktycznego będącego jej przedmiotem 
oraz wynikające zeń pytania skierowane do za­
rządu.

3. Adresat interpelacji zobowiązany jest do udzie­
lania odpowiedzi albo bezpośrednio na sesji albo 
też na piśmie w ciągu 14-tu dni od jej otrzyma­
nia. Pisemną odpowiedź na interpelację przeka­
zuje się radnemu zgłaszającemu i przewodniczą­
cemu, który w punkcie "interpelacje i zapytania” 
informuje radę o zgłoszonych między sesjami in­
terpelacjach i otrzymanych odpowiedziach.

§33.

1. Radny m a prawo składania na sesji w punkcie 
"interpelacje i zapytania” lub także poza sesją, 
pisemnie za pośrednictwem przewodniczącego -  
zapytania i wniosku w sprawach mniej złożonych, 
gdy składającemu chodzi przede wszystkim o uzy­
skanie informacji o faktach.

2. W wypadku niemożności udzielenia odpowiedzi w 
trakcie sesji, powinna ona być udzielona zgłasza­
jącemu na piśmie, w ciągu 7 dni.

§ 34.

1. Radny korzysta z ochrony prawnej przewidzianej 
dla funkcjonariuszy publicznych.



2. Radnym i członkom komisji spoza rady przysłu­
gują diety oraz zwrot kosztów podróży służbo­
wych. Uprawnienia do tych świadczeń mogą być 
przyznane również nie będącym radnymi lub ' 
członkami komisji -  przewodniczącym organów 
wykonawczych jednostek pomocniczych gminy, 
biorącym udział w pracach rady i jej organów.

3. Zasady przysługiwania świadczeń, o których w 
ust.2, ustala rada w odrębnych uchwałach.

§ 35.

1. Z radnym nie może być nawiązany stosunek pracy 
w Urzędzie i na stanowisku kierownika gminnej 
jednostki organizacyjnej. Zakaz ten nie dotyczy 
radnych wybranych do zarządu, z którymi stosu­
nek pracy nawiązany jest na podstawie wyboru.

2. Nawiązanie przez radnego stosunku pracy, o któ­
rym mowa w zdaniu pierwszym u st.l, lub niezło- 
żenie przez radnego wniosku o urlop oezpłatny 
w wypadkach przewidzianych w art.24b ustawy
o samorządzie terytorialnym  -  jest równoznaczne 
ze zrzeczeniem się m andatu.

3. Na powierzenie radnemu przez organ gminy wy­
konywania pracy na podstawie umowy zlecenia 
lub umowy agencyjnej, albo na udzielenie mu za­
mówienia publicznego w zakresie nie objętym 
przepisami o zamówieniach publicznych -  wyma­
gane jest uprzednie zasięgnięcie opinii Komisji 
Rewizyjnej.

Część III 

Organy wykonawcze

Rozdział I 

P o s ta n o w ie n ia  ogó lne.

§ 36.

1. Organem wykonawczym gminy jest zarząd.

2. W skład zarządu wchodzi burmistrz -  jako prze­
wodniczący zarządu -  oraz 4 członków.

3. Członkostwa zarządu nie można łączyć z zatrud­
nieniem w administracji rządowej. Członek za­
rządu nie może też wchodzić w skład Komisji Re­
wizyjnej, ani też sprawować funkcji przewodniczą­
cego lub wiceprzewodniczącego.

§ 37.

1. Rada wybiera zarząd spośród radnych lub spoza 
składu rady w ciągu 6 miesięcy od daty ogłoszenia 
wyników wyborów przez właściwy organ wybor­
czy.

2. Rada wybiera burmistrza bezwzględną większo­
ścią głosów ustawowego składu rady, w głosowa­
niu tajnym.

3. Rada wybiera pozostałych członków zarządu na 
wniosek burmistrza zwykłą większością głosów w 
obecności co najmniej połowy ustawowego składu 
rady, w głosowaniu tajnym.

4. Po upływie kadencji rady zarząd działa do dnia 
wyboru nowego zarządu.

§ 38.

1. Uchwała rady w sprawie nieudzielenia zarządowi 
absolutorium jest równoznaczna ze złożeniem 
wniosku o odwołanie zarządu, chyba, ze zakoń­
czeniu roku budżetowego zarząd został odwołany 
z innej przyczyny. 

2. Sprawę odwołania zarządu z przyczyny nieudzie­
lenia absolutorium rada rozpoznaje na sesji zwo­
łanej nie wcześniej niż po upływie 14 dni od pod­
jęcia uchwały w sprawie nieudzielenia absoluto­
rium.
Po zapoznaniu się z opinią Komisji Rewizyjnej 
w sprawie wykonania budżetu, a także z opinią 
regionalnej izby obrachunkowej co do wniosku w 
sprawie absolutorium oraz uchwałą tejże izby w 
sprawie uchwały rady o nieudzieleniu absoluto­
rium i po wysłuchaniu wyjaśnień zarządu -  rada 
może odwołać zarząd bezwzględną większo­
ścią głosów ustawowego składu rady, w głosowa­
niu tajnym/o

3. Z innej przyczyny niż nieudzielenie absolutorium, 
rada może:
1) odwołać zarząd, z wyjątkiem burmistrza, je­

dynie na pisemny i uzasadniony wniosek co 
najmniej 1/4 ustawowego składu rady, zaopi­
niowany przez właściwą dla podanej we wnio­
sku przyczyny odwołania komisję oraz przez 
Komisję Rewizyjną; odwołanie dokonywane 
jest bezwzględną większością głosów ustawo­
wego składu rady, w głosowaniu tajnym,

2) odwołać burmistrza większością 2/3 ustawo­
wego składu rady, w głosowaniu tajnym, na 
zasadach i w trybie określonym w pkt 1; odwo­
łanie burmistrza jest równoznaczne z odwoła­
niem pozostałych członków zarządu,

3) na uzasadniony wniosek burm istrza -  odwo­
łać poszczególnych członków zarządu, zwykłą 
większością głosow, w obecności co najmniej 
połowy ustawowego składu rady, w głosowa- 1 
niu tajnym.

4. Jeżeli wniosek o odwołanie zarządu albo burmi­
strza nie uzyskał wymaganej większości głosów, 
kolejny wniosek o odwołanie może być zgłoszony 
nie wcześniej niż po upływie 6 miesięcy od po­
przedniego głosowania, z zachowaniem trybu 
przewidzianego w ust.3 pkt 1 i 2.

5. W razie odwołania zarządu, z przyczyn o których 
mowa w ust.2 oraz w ust.3 pkt 1 i 2, rada wybiera 
w ciągu 1 miesiąca nowy zarząd na zasadach okre­
ślonych w §37. Do czasu wyboru nowego zarządu 
obowiązki zarządu wykonuje dotychczasowy za­
rząd.

§ 39.

1. W przypadku złożenia rezygnacji z członkostwa 
w zarządzie rada podejmuje uchwałę o przyjęciu 
rezygnacji i zwolnieniu z pełnienia obowiązków 
członka zarządu zwykłą większością głosow, nie 
później niż w ciągu 1 miesiąca od daty złożenia 
rezygnacji. Niepodjęcie przez radę w tym terminie 
uchwały jest równoznaczne z przyjęciem rezygna­
cji z upływem ostatniego dnia miesiąca, w którym 
powinna być podjęta uchwała.

2. W przypadku złożenia rezygnacji przez członka 
nie będącego burmistrzem, burmistrz obowiązany 
jest najpóźniej w ciągu 1 miesiąca od dnia przyję­
cia rezygnacji lub upływu okresu do jej przyjęcia, 
przedstawić radzie nową kandydaturę na członka 
zarządu.

§40.

1. Członkowie zarządu obowiązani są brać czynny 
udział w pracach zarządu.

2. Nieetatowym członkom zarządu, rada może okre­
ślić wysokość diet za pracę w zarządzie. Przysłu­
guje im także zwrot kosztów podróży.

§41.

1. Zarząd wykonuje uchwały rady i zadania gminy 
określone przepisami prawa.

2. Da zadań zarządu należy w szczególności:
1) przygotowywanie uchwał rady, w tym  i pro­

jektu budżetu gminy,

2) informowanie mieszkańców gminy o założe­
niach projektu budżetu, kierunkach polityki 
społecznej i gospodarczej oraz wykorzystaniu 
środków budżetu,

3) określanie sposobu wykonania uchwał rady;
4) wykonywanie budżetu,
5) gospodarowanie mieniem komunalnym, w 

tym:
a) podejmowanie uchwał w sprawach zwykłe­

go zarządu majątkiem gminy, a zwłaszcza:
-  zaciągania zobowiązań w zakresie po­

dejmowania inwestycji i remontów, o 
wartości nie przekraczającej sumy usta- 
lonej corocznie przez radę,

-  zaciągania pożyczek i kredytów krót­
koterminowych do łącznej wysokości 
nie przekraczającej wielkości ustalo­
nej przez radę na dany rok budżetowy,

b) wnoszenie, cofanie i zbywanie udziałów i 
akcji na zasadach określonych przez radę,

c) udzielanie pożyczek i poręczeń do wysoko­
ści ustalonej przez radę na dany rok budże­
towy,

d) rozpatrywanie ofert przy przetargach pu­
blicznych ogłaszanych przez gminę;

6) decydowanie o wszczęciu i rezygnacji ze sporu 
sądowego oraz ustalanie warunków ugody w 
sprawach cywilno-publicznoprawnych, w któ­
rych zawarcie ugody jest dopuszczalne,

7) zatrudnianie i zwalnianie kierowników gmin­
nych jednostek organizacyjnych,

8) udzielanie kierownikom jednostek organizacyj­
nych gminy, nie posiadających osobowości pra­
wnej, pełnomocnictw do działania jednooso­
bowo oraz udzielanie zgody na czynności prze­
kraczające zakres pełnomocnictwa,

9) ustalanie zakresu w jakim  burmistrz może po­
wierzyć sekretarzowi gminy prowadzenie 
spraw gminy w swoim imieniu,

10)wykonywanie zadań zleconych z zakresu admi­
nistracji rządowej, o których mowa w §7 ust. 
4 i 5.

3. W realizacji zadań własnych gminy zarząd pod­
lega wyłącznie radzie.



Rozdział II 

Tryb pracy zarządu.

§42.

1. Zarząd obraduje na posiedzeniach zwoływanych 
przez burm istrza w miarę potrzeby, nie rzadziej 
jednak niż raz w miesiącu.

2. Posiedzeniom zarządu przewodniczy burmistrz, a 
w razie jego nieobecności wyznaczony członek za­
rządu.

3. W pracach zarządu uczestniczą, bez prawa głoso­
wania, sekretarz i skarbnik gminy. Zarząd może 
zaprosić na swoje posiedzenie także inne osoby.

§ 43.

1. Zarząd podejmuje rozstrzygnięcia kolegialnie, 
zwykłą większością głosów, w głosowaniu jaw ­
nym, w obecności co najmniej trzech członków za­
rządu. W wypadku równej liczby głosów rozstrzy­
ga głos burmistrza.

2. Rozstrzygnięcia zarządu podejmowane są w for­
mie uchwał, przepisy porządkowe -  w przypadku,
o którym w art. 41 ustawy o samorządzie teryto­
ria ln y m - wydawane są w formie zarządzenia, zaś 
rozstrzygnięcia w sprawach z zakresu adm inistra­
cji publicznej należących do właściwości zarządu
-  w formie decyzji.

3. Uchwały i zarządzenia powinny być zredagowane 
w sposób przejrzysty, jasny i zwięzły oraz zawie­
rać:
1) oznaczenie rodzaju i numeru aktu,
2) datę i określenie przedmiotu oraz podstawy 

prawnej,
3) dokładną merytoryczną treść,
4) określenie komu powierza się wykonanie,
5) podpisy wszystkich członków zarządu biorą­

cych udział w posiedzeniu.
4. Uchwały numeruje się przez nadanie kolejnego 

numeru posiedzenia, łamanego przez kolejny w 
ciągu roku kalendarzowego numer uchwały w cj- 
frach arabskich, a następnie przez dwie ostatnie 
cyfry roku kalendarzowego, a zarządzenia nume­
ruje się kolejnymi numerami w cyfrach arabskich, • 
łamanymi przez dwie ostatnie cyfry roku.

5. Uchwały i zarządzenia przekazuje się niezwłocz­
nie do realizacji osobom odpowiedzialnym za ich 
wykonanie.

§ 44.

1. Z każdego posiedzenia zarządu sporządza się pro­
tokół, który powinien zawierać w szczególności:
1) numer, datę i miejsce posiedzenia,
2) porządek posiedzenia,
3) listę obecności,
4) opis przebiegu posiedzenia oraz podjęte decy­

zje,
5) podpisy wszystkich obecnych na posiedzeniu 

członków zarządu.
2. Protokóły numerowane są w ciągu całej kaden­

cji kolejnymi cyframi arabskimi łamanymi przez 
dwie ostatnie cyfry roku kalendarzowego.

§ 45.

1. Burmistrz jako przewodniczący zarządu organi­
zuje jego pracę.

2. Do zadań burmistrza należy w szczególności:
1) kierowanie bieżącymi sprawami gminy,
2) reprezentowanie gminy na zewnątrz,
3) podejmowanie czynności należących do kom­

petencji zarządu w sprawach nie cierpiących 
zwłoki, związanych z bezpośrednim zagroże­
niem interesu publicznego, z wyłączeniem wy­
dawania zarządzeń porządkowych, o których 
w §43 ust.2; czynności te wymagają zatwier­
dzenia na najbliższym posiedzeniu zarządu,

4) niezwłoczne ogłoszenie uchwały budżetowej i 
sprawozdania z jej wykonania przez rozplaka­
towanie obwieszczeń w miejscach publicznych 
na terenie gminy,

5) kierowanie pracą urzędu oraz wykonywanie 
uprawnień zwierzchnika służbowego w stosun­
ku do pracowników urzędu oraz kierowników 
gminnych jednostek organizacyjnych, z zast­
rzeżeniem §41 ust.2 pkt 7.

§46.

1. Burmistrz wydaje decyzje administracyjne w in­
dywidualnych sprawach z zakresu administracji 
publicznej.

2. Burmistrz może upoważnić pracowników Urzędu 
do wydawania w jego imieniu decyzji, o których 
mowa w ust.l.

3. Burmistrz podpisuje wydawane przez zarząd de­
cyduje w sprawach z zakresu administracji pu­
blicznej. W decyzjach tych wymienia się imię i 
nazwisko członków zarządu, którzy brali udział 
w wydaniu decyzji.

§47.

1. Oświadczenie woli w imieniu gminy, w zakresie 
zarządu mieniem, składają dwaj członkowie za­
rządu lub jeden członek zarządu i osoba upoważ­
niona przez zarząd (pełnomocnik).

2. Jeżeli czynność prawna może spowodować po­
wstanie zobowiązań finansowych, do jej skutecz­
ności potrzebna jest kontrasygnata skarbnika 
gminy lub osoby przez niego upoważnionej.

3. Skarbnik gminy który odmówił kontrasygnaty, 
dokona jej jednak na pisemne polecenie zwierzch­
nika, powiadamiając o tym radę oraz regionalną 
izbę obrachunkową.

Część IV

U rząd i pracow nicy sam orządow i.

§48.

1. Zarząd wykonuje zadania przy pomocy urzędu.

2. Organizację i zasady funkcjowania urzędu określa 
regulamin organizacyjny, uchwalony na wniosek 
zarządu przez'radę.

§49.

1. Pracownikami samorządowymi w gminie są pra­
cownicy zatrudnieni w urzędzie i jednostkach po­
mocniczych gminy.

2. Pracownikami samorządowymi w urzędzie w ra­
mach stosunku pracy na podstawie:
1) wyboru - j e s t  burmistrz,
2) mianowania -  są kierownicy referatów i radca 

prawny,
3) powołania -  są sekretarz i skarbnik gminy oraz 

kierownik USC,
4) umowy o pracę -  są pozostali pracownicy.

3. Status prawny pracowników samorządowych 
określa ustawa o pracownikach samorządowych.

4. Wysokość wynagrodzenia, w ramach obowiązują­
cych w tym zakresie przepisów, ustala dla:
1) burmistrza -  rada,
2) pozostałych pracowników -  burmistrz.

5. Do nawiązania stosunku pracy oraz podejmowa­
nia decyzji związanych z tym stosunkiem i pełnie­
nia funkcji kierownika zakładu pracy uprawniony 
jest w odniesieniu do:
1) burmistrza -  przewodniczący, z zastrzeżeniem 

ust.4 pkt 1,

2) pozostałych pracowników wymienionych w 
ust.2 pkt 2 -  4 -  burmistrz.

§ 50.

1. W sprawach dyscyplinarnych przeciwko pracow­
nikom samorządowym mianowanym orzekają ko­
misje dyscyplinarne I i II instancji:
1) komisja dyscyplinarna I instancji składa się z 

członków wybranych przez radę spośród pra­
cowników, z wyjątkiem pracowników zatrud­
nionych na podstawie wyboru i umowy o 
pracę,

2) komisja dyscyplinarna II instancji składa się z 
członków wybranych przez radę spośród rad­
nych.

2. Organizację i zasady postępowania przed ko­
misjami dyscyplinarnymi oraz zadania rzecznika 
dyscyplinarnego określa ustawa o pracownikach 
samorządowych.

3. Rzecznika dyscyplinarnego wyznacza burmistrz 
spośród pracowników samorządowych mianowa­
nych.

Część V

G m inne jed n ostk i organizacyjne.

§ 51.

1. Dla wykonywania zadań gminy mogą być two­
rzone w gminie wyodrębnione jednostki organi­
zacyjne posiadające osobowość prawną, w tym 
przedsiębiorstwa komunalne, oraz nie posiadające 
osobowości prawnej w postaci jednostek budżeto­
wych, zakładów budżetowych i gospodarstw po­
mocniczych oraz innych.

2. Tworzenie, likwidacja, reorganizacja oraz wypo­
sażenie w m ajątek wymienionych w ust.l jedno­
stek, następuje z zachowaniem obowiązujących 
odpowiednich przepisów.

§ 52.

1. Posiadające osobowość prawną jednostki organi­
zacyjne samodzielnie decydują o przeznaczeniu i 
sposobie wykorzystania należących do nich skład­
ników majątkowych, przy zachowaniu wymogów 
zawartych w przepisach prawa i aktach o ich 
utworzeniu.

2. Mieniem pozostającym w użytkowaniu jednostek 
organizacyjnych, nie posiadających osobowo­
ści prawnej, dysponują kierownicy tych jednostek 
na podstawie pełnomocnictwa zarządu, o których 
mowa w § 41 ust.2 pkt 8.



§ 53.

Wykaz gminnych jednostek organizacyjnych posia­
dających i nie posiadających osobowości prawnej za­
wiera załącznik nr 3 do statu tu .

Cześć VI

S am o rząd o w e  je d n o s tk i  p o m o cn icze .

§ 54.

1. W gminie mogą być tworzone jednostki pomocni­
cze: sołectwa oraz osiedla i inne.

2. Jednostki pomocnicze tworzy rada w drodze uch­
wały po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkań­
cami lub z ich inicjatywy.

3. Przy tworzeniu jednostek pomocniczych uwzględ­
nia się przede wszystkim istniejące między mie­
szkańcami więzi i naturalne uwarunkowania prze­
strzenne.

4. Konsultacje, o których mowa w ust.2, przeprowa­
dza się poprzez umożliwienie mieszkańcom pro­
jektowanych jednostek pomocniczych, zgłaszania 
uwag do projektu na zebraniach wiejskich lub ze­
braniach mieszkańców osiedli, względnie także 
przez wyłożenie projektu do wglądu mieszkańców 
na okres 14 dni w siedzibie zarządu, z powiado­
mieniem o tym  mieszkańców przez rozplakatowa­
nie obwieszczeń.

5. Zniesienie, łączenie lub podział jednostki pomoc­
niczej może nastąpić, z ważnych powodów, z uwz­
ględnieniem uwarunkowań, o których mowa w 
ust.3, w drodze uchwały rady, po przeprowadze­
niu konsultacji z mieszkańcami zainteresowanych 
jednostek pomocniczych, w trybie określonym w 
ust.4 lub z inicjatywy mieszkańców tych jedno­
stek, podjętych na ogólnych zabraniach.

§ 55.

Organizację i zakres działania jednostki pomocniczej 
określa rada odrębnym statutem , który może przewi­
dywać powołanie jednostki niższego rzędu w ramach 
jednostki pomocniczej.

§ 56.

1. Jednostka pomocnicza korzysta z przekazanego 
jej przez radę mienia komunalnego i samodziel­
nie wykonuje względem tego mienia czynności 
zwykłego zarządu w zakresie:
1) załatwiania bieżących spraw związanych z jego 

eksploatacją,

2) utrzym ania go w stanie niepogorszonym w ra­
mach jego przeznaczenia,

3) osiągania z niego normalnych korzyści, np. 
pobierania dochodów z oddania w ną i, 
dzierżawę lub do korzystania osobom trzecim.

2. Jednostka pomocnicza jest uprawniona do prowa­
dzenia gospodarki finansowej w ramach własnych 
dochodów i wyodrębnionych w budżecie do dys­
pozycji jednostek pomocniczych środków budże­
towych.

§ 57.

1. Nadzór nad działalnością organów jednostek po­
mocniczych sprawuje rada i burmistrz.

2. Burmistrz czuwa, ażeby mienie komunalne prze­
kazane jednostce pomocniczej nie było narażone 
na szkody i uszczuplenia oraz aby dochody 
i świadczenia pobierane na korzyść tej jednostki 
były wydatkowane zgodnie z przepisami i statu­
tem.

3. Rada nadzoruje działalność jednostek pomocni­
czych za pomocą własnych komisji, przy tym 
przynajmniej raz w roku przez komisję rewizyjną 
dokonuje kontroli gospodarki finansowej tych jed­
nostek.

§ 58.

Wykaz samorządowych jednostek pomocniczych za­
wiera załącznik nr 4 do statutu.

Część VII

R eferendum  gm inne.

§ 59.

1. O najistotniejszych sprawach gminy decydują jej 
mieszkańcy w formie referendum.

2. Wyłącznie w drodze referendum gminnego roz­
strzyga się w sprawach:
1) samoopodatkowania mieszkańców na cele pu­

bliczne,
2) odwołania rady p, zed upływem kadencji.

3. Referendum może być przeprowadzone w każdej 
innej sprawie ważnej dla gminy.

§ 60 .

1. Referendum przeprowadza się z inicjatywy rady 
lub na wniosek co najmniej 1/10 mieszkańców 
uprawnionych do głosowania.

2. Referendum jest ważne, jeżeli wzięło w nim udział 
co najmniej 30 % uprawnionych do głosowania.

3. Referendum w sprawie odwołania rady przed 
upływem kadencji przeprowadza się wyłącznie na / 
wniosek mieszkańców, na zasadach określonych w 
ust. 1 i 2, nie wcześniej jednak niż po upływie 12 
miesięcy od dnia wyborów lub od dnia ostatniego 
referendum w sprawie odwołania rady przed upły­
wem kadencji.

§61.

Referendum przeprowadza się w trybie określonym 
w ustawie o referendum gminnym.

Cześć VIII

P ostan ow ien ia  końcow e.

§62.

W sprawach nieuregulowanych w niniejszym statucie
-  a dotyczących w szczególności nabycia i zarządza­
nia mieniem komunalnym, stanowienia przez organy 
gminy przepisów gminnych, prowadzenia komunalnej 
gospodarki finansowej, współdziałania międzykomu­
nalnego oraz nadzoru nad działalnością komunalną
-  m ają zastosowanie przepisy ustawy o samorządzie 
terytorialnym.

§63.

Zmiana statu tu  może być dokonana uchwałą rady 
podjętą w tym  samym trybie co przy ustaleniu sta­
tutu.

§ 64.

S ta tu t niniejszy podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Wojewódżtwa Suwalskiego i wchodzi w 
życie z dniem ogłoszenia.



Załącznik Nr 3
do S tatu tu  Gminy Mikołajki

W ykaz jed n o stek  
organizacyjnych  gm iny.

1. Biblioteka Publiczna M iasta i Gminy Mikołajki,
2. Dom Kultury ”Kołobuk” w Mikołajkach,
3. Przedszkole Samorządowe w Mikołajkach,
4. Zespół Ekonomiczno -  Administracyjny Szkół 

w Mikołajkach wraz ze szkołami podstawowymi 
gminy,

5. Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 
Mikołajkach,

6. Gminny Ośrodek Zdrowia w Mikołajkach,
7. Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mie­

szkaniowej w Mikołajkach.

Załącznik Nr 4
do S tatutu Gminy Mikołajki

Jed n ostk i p om ocn icze gm iny .

1. Sołectwo Baranowo
2. Sołectwo Cudnochy
3. Sołectwo Faszcze
4. Sołectwo Inulec
5. Sołectwo Jóra Wielka
6. Sołectwo Górkło
7. Sołectwo Grabówka
8. Sołectwo Olszewo
9. Sołectwo Lubiewo 

10.Sołectwo Stare Sady
11. Sołectwo Prawdowo
12. Sołectwo Tał ty
13.Sołectwo Kolonia Mikołajki 
14.Sołectwo Woźnice 
15. Sołectwo Zełwągi



Wydawca: Urząd Wojewódzki w Suwałkach
Redakcja: Wydział Organizacji i N adzoru Urzędu Wojewódzkiego, 16-400 Suwałki, ul. Noniewicza 10 
teł. 662-809 lub 666-220 w.230 
Redaktor naczelny: Helena Milewska

Skład komputerowy: Ośrodek Informatyki Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkacn

Tłoczono z polecenia Wojewody Suwalskiego z dnia 27 marca 1996r. w Zakładzie Administracyjno - 
Gospodarczym Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach, ul. Noniewicza 10

Administracja: Wydział Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach, tel. 666-220 w. 251

Cenę pojedyńczego egzemplarza oblicza się w zależności od ilości stron. Cena 1 strony wynosi - 10 gr.


